
平成２７年１２月 

 

法人インターネットバンキングご契約者 様 

 

須 賀 川 信 用 金 庫 

 

当日指定の資金移動（振込・振替）の停止について 

 

  日頃より、「須賀川信用金庫 法人インターネットバンキング」をご利用いただき、誠

にありがとうございます。 

現在、お客様のパソコンをウィルスに感染させ、インターネットバンキングのＩＤや暗

証番号等を不正に取得するとともに、お客様に気づかれずにパソコンに侵入し、お客様の

口座から不正に預金を引き出す被害が全国の金融機関で発生しております。 

 このような不正に預金を引き出す被害を防止するため、下記のとおり、法人インターネ

ットバンキングを利用した資金移動指定日を当日とした資金移動の取扱いを停止させて

いただきます。 

なお、取扱開始日以前にお客様で登録された都度指定方式の振込情報については、当金 

庫で事前登録を実施しますので今まで通りお取引が可能となります。（当日指定可） 

 今後もお客様に安心してご利用いただくため、セキュリティ強化に努めてまいりますの 

で、お客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力いただきますようお願 

い申し上げます。 

 

記 

 

１．取扱停止日 

   平成２８年１月１８日（月） 

 

２．取扱停止するサービス 

    法人インターネットバンキングを利用した都度指定方式の資金移動先口座に対す 

    る、資金移動指定日が当日の資金移動 

 資金移動指定日  

当日を指定 翌日以降を指定 

都度指定方式*1 ×（取扱停止） ○（通常通り） お客様による登録 

事前登録方式*2 ○（通常通り） ○（通常通り） 届出による登録 

※１ お客様が法人インターネットバンキングから登録した口座や未登録の口座を指定 

して資金移動する方式。 

※２ 当金庫へ資金移動先口座を事前に届け出ていただき、当金庫が資金移動先口座と 

して登録した口座を指定して資金移動する方式。お客様による登録・変更はでき 

ません。 

 



 

３．今後当日指定の資金移動を行う場合 

   取扱開始日以降については、事前に当金庫まで「資金移動先（振込・振替）口座登録 

依頼書」（別添）を営業店窓口へ届け出いただき、事前登録方式としてご登録いただき

ますようお願いいたします。 

受付後、順次登録を行いますので、登録の完了につきましては法人インターネットバ 

ンキング画面にてご確認下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．当日指定の資金移動の代替手段 

法人インターネットバンキングでは、当日指定の資金移動取引を停止させていただ

きますので、資金移動取引を行う場合は予約取引をご利用下さい。 

 当日指定の資金移動についてはお手数ですが、当金庫ＡＴＭまたは窓口にてお取引

をお願いいたします。 

 

５．資金移動取引時の注意点 

   振込指定日の前日までに支払口座の残高が不足している場合は、予約受付の振込処

理は行われませんので、再度振込処理のお手続きが必要となります。また、都度指定方

式での振込の場合は、翌営業日の振込となりますのでご注意下さい。 

  注意）残高に関係なく予約取引は可能となっております。 

 

６．お問い合わせ先 

お取引店舗の担当者又は、事務部情報システム課（連絡先：0248-75-3299）までお 

問い合わせ下さい。 

 

以 上 

登録区分「事前登録」については、

当日指定が可能となります。 


